
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 01/12/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RETI E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 3
novembre 2011, n. 236
 
Aggiudicazione definitiva e approvazione dei verbali della Commissione di valutazione del Concorso di
idee per la realizzazione della progettazione di un sistema di comunicazione visiva per la promozione
del programma per la mobilità sicura e sostenibile denominato Crea-attiva-mente.
 
 
 
 Il giorno 3 novembre 2011, in Bari, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98
 
 Vista la Delibera G.R n. 2522 del 23/11/2010
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 1320/2011
 
 Vista la D.D. n. 148/DIR/2011/00128 del 05/07/2011
 
 Vista la D.D. n. 148/DIR/2011/00179 del 08/09/2011
 
 Visto la L.R. n. 18/2004;
 
 Visto il D. Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”.
 
 Visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche”.
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 

1



 Viste le risultanze dell’attività effettuata dalla Commissione di valutazione del Concorso di idee in parola
contenute in complessivi n. 2 verbali, consegnati al Dirigente del servizio Reti e infrastrutture per la
mobilità, comprensivi della documentazione acquisita e prodotta dai concorrenti;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
 Premesso che:
• la legge regionale n. 18 del 25 ottobre 2004, si propone tra gli altri l’obiettivo di ridurre i rischi connessi
alla mobilità delle persone e delle merci in tutte le sue manifestazioni e circostanze e a garantire la
sicurezza nei trasporti quale valore primario che concorre a determinare la qualità della vita;
• con la D.G.R n. 2522 del 23/11/2010 la Giunta Regionale ha provveduto ad approvare il programma
per la mobilità sostenibile e sicura “Crea-Attiva-Mente” coerente con il programma di interventi approvati
con la DGR n. 1638 del 12/07/2010, e sono state predisposte differenti misure per la pianificazione e la
gestione della mobilità in un’ottica di sostenibilità ambientale, al fine di migliorare la ripartizione modale
degli spostamenti riducendo le implicazioni negative su territorio, salute e ambiente, promuovendo la
sicurezza stradale;
• con D.G.R. n. 1320 del 15/06/2011, ad integrazione delle iniziative già attivate ed in conformità con
quanto previsto dal programma Crea-Attiva-Mente, viene proposto un ulteriore piano di azioni per la
mobilità sicura e sostenibile che si integra con il predetto programma demandando al Dirigente del
Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità l’attuazione del provvedimento che prevede, tra le altre,
alcune specifiche iniziative di comunicazione ed informazione per promuovere gli interventi da realizzare
e le attività svolte dall’Assessorato nel settore della mobilità sicura e sostenibile.
• con D.D. n. 128 del 05/07/2011 la Regione Puglia, Assessorato alle Infrastrutture Strategiche e
Mobilità, nell’ambito del Programma ha bandito un concorso di idee per la progettazione e per la
definizione di un sistema di comunicazione visiva riguardante le azioni di sensibilizzazione delle attività
programmate e impegnando la somma di euro20.000,00 sul capitolo di spesa 553027/2011 U.P.B.
3.5.3. del bilancio autonomo regionale per l’esercizio finanziario 2011, quale rimborso-premio da
attribuire al vincitore del concorso di idee in oggetto;
• con D.D. n. 179 del 08/09/2011 è stata nominata apposita Commissione, del concorso di idee per la
valutazione dei progetti di comunicazione visiva per la promozione del programma Crea-attiva-mente,
nei componenti elencati:
- Vito Ferrante, Dirigente Ufficio Reti della Mobilità sostenibile, Presidente;
- Vitantonio Renna, funzionario ufficio, Componente;
- Stefania Liverini, Funzionaria AREM (Agenzia Regionale per la Mobilità della Puglia), Componente;
- Francesco Figliolia, funzionario Assessorato, Segretario;
 
 Preso atto che
• Con nota assunta al protocollo n. A00_148/3661 del 20/09/2011 la Commissione ha rassegnato le
risultanze del proprio lavoro;
• la graduatoria provvisoria definita dalla Commissione, con il verbale n. 1 nella seduta del 13/09/2011,
ha assegnato i seguenti punteggi:
 
_______________________
Busta n. 3364 Busta n. 3368 Busta n. 3365 Busta n. 3363
_______________________
82/100 67/100 58/100 49/100
_______________________
 

2



• la Commissione, con il verbale n. 2 nella seduta pubblica del 16/09/2011, ha verificato che il progetto
corrispondente alla Busta n. 3364, che ha riportato il punteggio di 82/100, è stato presentato dal sig.
Perrone Nunzio titolare dell’azienda Nino Perrone Visual Design di Nunzio Perrone con sede alla Via
Vecchia Buoncammino, 97 Altamura (Ba);
• la Commissione, nella stessa seduta pubblica del 16/09/2011, ha dichiarato aggiudicataria, in via
provvisoria, del Concorso di idee la proposta presentata dal sig. Perrone Nunzio titolare dell’azienda
Nino Perrone Visual Design di Nunzio Perrone con sede alla Via Vecchia Buoncammino n° 97, cap.
70022 Altamura (Ba);
• all’impegno della spesa si è proceduto con determina dirigenziale n.128 del 05/07/2011;
• che sono state effettuate le verifiche dei requisiti di cui al Decreto legislativo 163/2006 e s.m. ed i,
relative all’aggiudicazione definitiva;
• che la ditta ha prodotto, oltre alla documentazione comprovante il possesso dei requisiti di
partecipazione, il certificato di carichi pendenti.
 
 Ritenuto pertanto,
• di prendere atto della regolarità del possesso dei requisiti necessari per la partecipazione al Concorso
di idee di che trattasi, presentati dal sig. Perrone Nunzio titolare della ditta individuale Nino Perrone
Visual Design di Nunzio Perrone con sede alla Via Vecchia Buoncammino n° 97, cap. 70022 Altamura
(Ba);
• di prendere atto di quanto sopra evidenziato e della necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva
del Concorso di idee per la realizzazione della progettazione di un sistema di comunicazione visiva per
la promozione del programma per la mobilità sicura e sostenibile Crea-attivamente;
 
VERIFICA AI SENSI DEL d.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati sensibili, trasferiti in separato documento.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 e ss.mm.ii.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 RITENUTO di poter provvedere nei termini proposti nella su riportata relazione istruttoria;
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato,
 
1. di approvare i verbali, prodotti dalla Commissione di Valutazione del Concorso di idee in oggetto, n.1
del13/09/2011 e n. 2 del 16/09/2011 da cui risulta l’aggiudicazione provvisoria alla ditta individuale Nino
Perrone Visual Design di Nunzio Perrone con sede alla Via Vecchia Buoncammino n° 97, cap. 70022

3



Altamura (Ba);
 
2. di procedere all’aggiudicazione definitiva del concorso di idee per la realizzazione della progettazione
di un sistema di comunicazione visiva per la promozione del programma per la mobilità sicura e
sostenibile denominato Crea-attiva-mente alla seguente ditta individuale:
- Nino Perrone Visual Design di Nunzio Perrone - CF: PRRNNZ60B05A225E con sede alla Via Vecchia
Buoncammino n° 97 Altamura (Ba) cap. 70022;
 
3. di notificare copia del presente provvedimento all’Azienda Nino Perrone Visual Design di Nunzio
Perrone con sede alla Via Vecchia Buoncammino n° 97, cap. 70022 Altamura (Ba);
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo istituito presso la sede dell’Assessorato alle Infrastrutture strategiche e Mobilità
- Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilità - in Bari/Via De Ruggiero n° 58;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia http://www.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso, in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso, in copia, all’assessore alle Infrastrutture strategiche e mobilità.
• il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adottato il originale.
 
Il Dirigente di Servizio
Ing. Antonio Marra
 
_________________________

4


